Fiu de preot român din Cernăuți, domnul prof. Mandicevschi este unul dintre muzicanții cei mai respectați în Viena, autorul mai multor compoziții, președinte la Societatea „Tonkünstler”, și are merite mari la publicarea operelor complete ale lui Schubert și Haydn.

INFORMAȚIUNI

Arad, 14/27 Aprilie 1911.

De-ale noastre.

Sfintele Paști în catedrala din Arad. Cea mai sublimă sărbătoare, praznicul „Invierii Domnului” s'a serbat în catedrala greco-or. din Arad cu solemnitate rară. Era un moment de înălțare sufletească, când Prea Sfinția Sa d.